CAMPUS DE TOLEDO/ RUA DA FACULDADE, 645 - JD. SANTA MARIA - FONE/FAX: (45)
3379-7127/7002 - CEP 85903- 000 - TOLEDO – PR

COORDENAÇÃO DO PROGRAMA DE ENSINO DE LÍNGUAS DO CAMPUS

DE TOLEDO – CELTO

EDITAL Nº09/2023 – CELTO

RETIFICAÇÃO DA HOMOLAGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES PARA OS CURSOS DE LÍNGUAS,
OFERTADOS PELO CENTRO DE ENSINO DE
LÍNGUAS – CELTO, CAMPUS DE TOLEDO, PARA
O SEGUNDO SEMESTRE DE 2023.

A Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas – CELTO, no uso das atribuições

legais, e considerando a Resolução nº 263/2017 de 28 de setembro de 2017.

TORNA PÚBLICO:

A Retificação da homologação das inscrições para os CURSOS DE LÍNGUAS PARA
ADULTOS, ofertado pelo Centro de Ensino de Línguas – CELTO, para o segundo semestre de 2023.

Publique-se.

Toledo, 11 de setembro de 2023

Profa. Dra. Anna Maria Lorenzoni

Coordenadora do Programa de Ensino de Línguas do
Campus de Toledo – CELTO

11/09/2023	14:07:40

Atividade

19794	-	Inglês	para	Adultos:	Pós	intermediário	II	Segundas	PRESENCIAL	19h	às	21h

Vagas

22

Vagas

4

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

298625	-	Adir	Airton	Parizotto	 27/07/23	 Ativa	 Confirmada

297904	-	Ana	Paula	da	Silva	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

298332	-	Andréia	Cristina	Roletto	 24/07/23	 Ativa	 Confirmada

298401	-	Arielli	Giachini	Zavaski	 25/07/23	 Ativa	 Confirmada

298971	-	Carlos	Roberto	Juchen	 30/07/23	 Ativa	 Confirmada

298358	-	Córdula	Aurélia	Parecy	Glaeser	 24/07/23	 Ativa	 Confirmada

298495	-	Érica	Babeto	Rodrigues	Falkowiski	 26/07/23	 Ativa	 Confirmada

299034	-	Guilherme	Paulo	Karkling	Junior	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

298641	-	Inês	Maria	Scheid	Parizotto	 27/07/23	 Ativa	 Confirmada

299088	-	Jéssica	Luciane	Nascimento	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

299084	-	Letícia	Maria	Barilli	 09/08/23	 Ativa	 Confirmada

299247	-	Luciano	Jeyson	Santos	da	Rocha	 03/08/23	 Ativa	 Confirmada

299901	-	Lurdes	de	Vargas	Silveira	Schio	 07/08/23	 Ativa	 Confirmada

298369	-	Sandra	Trevisani	Juchen	 25/07/23	 Ativa	 Confirmada

299170	-	Taysa	de	Souza	Braniz	 01/08/23	 Ativa	 Confirmada

297862	-	Vitor	Fernando	Krampe	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 16

Atividade

19795	-	Alemão	para	Adultos:	Básico	I	Terças	REMOTO	9h	às	11h

Vagas

22

Vagas

9

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

298954	-	Amanda	Victória	Milke	Ferraz	de		 30/07/23	 Ativa	 Confirmada

299422	-	Ana	Paula	Fleck	Schneider	Gomes	 02/08/23	 Ativa	 Confirmada

297907	-	Éder	Vinícius	Soares	Costa	Albano	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

298147	-	Emanuelly	Roecker	dos	Reis	 20/07/23	 Ativa	 Confirmada

297803	-	Fernando	Sauer	dos	Santos	 17/07/23	 Ativa	 Confirmada

298267	-	Francisco	Wiederwild	da	Silva	 21/07/23	 Ativa	 Confirmada

298030	-	Gustavo	Luis	Rossato	 19/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 7

Atividade

19796	-	Italiano	para	Adultos:	Básico	I	Terças	REMOTO	15h	às	17h

Vagas

22

Vagas

14

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

299085	-	Elisandra	Fucks	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

298277	-	Patrícia	Scain	 21/07/23	 Ativa	 Confirmada

298680	-	Tarcílio	Ciotta	 27/07/23	 Ativa	 Confirmada

297802	-	Tatiane	Caroline	Pinheiro	da	Cruz	 17/07/23	 Ativa	 Confirmada

299441	-	Valéria	Cristina	Coladello	 04/09/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 5

Atividade

19800	-	Inglês	para	Adultos:	Intermediário	I	Quartas	REMOTO	18h30	às	20h30

Vagas

22

Vagas

5

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

297893	-	Aline	Kelly	da	Silva	de	Oliveira	 02/08/23	 Ativa	 Confirmada

298426	-	Ana	Lenita	Enei	Alves	de	Oliveira	 25/07/23	 Ativa	 Confirmada

298978	-	Eliana	Kind	 30/07/23	 Ativa	 Confirmada

297855	-	Elizane	Maria	de	Siqueira	Wilhelm	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

297894	-	Eugenia	Aparecida	Cesconeto	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

298340	-	Éverton	Luís	Gazola	 24/07/23	 Ativa	 Confirmada

298007	-	Glaucia	Mara	Rorato	 20/07/23	 Ativa	 Confirmada

298100	-	Jonathan	Carlos	Herkert	 19/07/23	 Ativa	 Confirmada

299381	-	Juarez	de	Oliveira	Pacheco	 12/08/23	 Ativa	 Confirmada

298150	-	Letícia	Pedrassa	Prates	 28/07/23	 Ativa	 Confirmada

299018	-	Nilvo	Retka	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

298104	-	Rozi	Luiza	Stoppa	Marostica	 19/07/23	 Ativa	 Confirmada

298558	-	Satiko	Kimura	 26/07/23	 Ativa	 Confirmada

297882	-	Vitoria	Maria	Grumann	Mandu	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 14

Atividade

19801	-	Espanhol	para	Adultos:	Básico	I	Quartas	REMOTO	18h30	às	20h30

Vagas

22

Vagas

12

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

298921	-	Ana	Carolina	Becker	Nisiide	 29/07/23	 Ativa	 Confirmada

298731	-	Ivan	Decker	Raupp	 27/07/23	 Ativa	 Confirmada

298554	-	Jeferson	Luiz	dos	Santos	 26/07/23	 Ativa	 Confirmada

299247	-	Luciano	Jeyson	Santos	da	Rocha	 14/08/23	 Ativa	 Confirmada

298934	-	Luiza	da	Fontoura	Bernardon	 29/07/23	 Ativa	 Confirmada

299016	-	Marcos	Adrian	Hanzen	Gianello	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 6

Atividade

19802	-	Italiano	para	Adultos:	Intermediário	II	Quintas	REMOTO	14h30	às	16h30

Vagas

22

Vagas

15

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

299057	-	Dalcia	Klimaczewski	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

299334	-	Lucimara	Salvalagio	 02/08/23	 Ativa	 Confirmada

298975	-	Marlize	Maria	Marth	 30/07/23	 Ativa	 Confirmada

297860	-	Maura	Bernardon	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

298980	-	Rosana	do	Rosário	Ossucci	 30/07/23	 Ativa	 Confirmada

298369	-	Sandra	Trevisani	Juchen	 25/07/23	 Ativa	 Confirmada

297854	-	Simone	Paula	Siviero	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 7

Atividade

19804	-	Alemão	para	Adultos:	Intermediário	I	Quintas	REMOTO	19h	às	21h

Vagas

22

Vagas

14

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

297895	-	Andre	Luiz	Canan	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

298400	-	Annelise	Weirich	 25/07/23	 Ativa	 Confirmada

298712	-	Elton	Gabriel	Ferraz	Martins	 27/07/23	 Ativa	 Confirmada

297863	-	Hilda	Moreira	da	Silva	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

299687	-	Josiane	Carine	Hammes	 14/08/23	 Ativa	 Confirmada

299285	-	Marcos	Paulo	Hawerroth	 17/08/23	 Ativa	 Confirmada

299051	-	Marcos	Vinícius	Pupo	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 7

Atividade

19805	-	Italiano	para	Adultos:	Pré	Intermediário	II	Quintas	PRESENCIAL	18h30	às	20h30

Vagas

22

Vagas

16

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

298122	-	Alceu	Demarco	 19/07/23	 Ativa	 Confirmada

297905	-	Alvanir	Bieluczyk	Possenti	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

297923	-	Ana	Terezinha	Zottis	Demarco	 19/07/23	 Ativa	 Confirmada

298123	-	Helena	Maria	Luviza	Barrios	 19/07/23	 Ativa	 Confirmada

297903	-	Jean	Carlo	Possenti	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 5

Atividade

19806	-	Italiano	para	Adultos:	Básico	II	Sextas	REMOTO	18h30	às	20h30

Vagas

22

Vagas

15

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

298006	-	Gabriella	Alyne	Jacomini	 19/07/23	 Ativa	 Confirmada

297856	-	João	Paulo	Boffo	Fonseca	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

298431	-	Juan	Gabriel	Boffo	Fonseca	 25/07/23	 Ativa	 Confirmada

298145	-	Mauricio	Alban	 20/07/23	 Ativa	 Confirmada

298120	-	Odete	Pasqualotto	Santos	Borges	 19/07/23	 Ativa	 Confirmada

298549	-	Salete	Polonia	Borilli	 09/08/23	 Ativa	 Confirmada

298285	-	Taynara	Munique	Alves	 22/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 7

Atividade

19807	-	Francês	para	Adultos:	Básico	I	Sábados	PRESENCIAL	10h	às	12h

Vagas

22

Vagas

13

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

299568	-	Acacio	Honorato	Batista	 03/08/23	 Ativa	 Confirmada

298182	-	Augusto	Germano	Sturm	Ferandin	 21/07/23	 Ativa	 Confirmada

298893	-	Isabela	Retka	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

298180	-	Isabela	Sauzem	Alban	 20/07/23	 Ativa	 Confirmada

299334	-	Lucimara	Salvalagio	 02/08/23	 Ativa	 Confirmada

299551	-	Mariana	Ferreira	Belan	 03/08/23	 Ativa	 Confirmada

298417	-	Paola	Cristiane	Schroeder	dos	Santos	 25/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 7

Atividade

19808	-	Francês	para	Adultos:	Básico	II	Sábados	PRESENCIAL	8h	às	10h

Vagas

22

Vagas

16

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

298254	-	Bruno	Carniato	Dias	 21/07/23	 Ativa	 Confirmada

298987	-	Henrique	Gabriel	Casagrande	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

297851	-	Jamerson	Alves	Muniz	 17/07/23	 Ativa	 Confirmada

299044	-	Schaywanne	Neves	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

297869	-	Suzana	Gema	Collet	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 5

Atividade

19809	-	Inglês	para	Adultos:	Básico	II	Sábados	PRESENCIAL	10h	às	12h

Vagas

22

Vagas

0

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

297892	-	Amir	Samir	Badwan	Huda	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

298311	-	Ana	Paula	Santi	 23/07/23	 Ativa	 Confirmada

297899	-	Camila	Letícia	Rauber	Ribeiro	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

297884	-	Carmen	Cristina	Henz	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

297891	-	Débora	Alice	Coelho	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

298669	-	Diógenes	Ferreira	da	Silva	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

298185	-	Giseli	Pricila	Barros	 20/07/23	 Ativa	 Confirmada

297875	-	Graciella	Valeria	Viana	 20/07/23	 Ativa	 Confirmada

299054	-	Jacqueline	Nogueira	dos	Santos	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

298278	-	Juliana	Garcia	Morante	Brita	 21/07/23	 Ativa	 Confirmada

298422	-	Lara	Rafaella	de	Araùjo	 25/07/23	 Ativa	 Confirmada

298435	-	Letícia	Aparecida	Albrecht	 26/07/23	 Ativa	 Confirmada

298286	-	Maiara	Cristina	de	Araujo	 28/07/23	 Ativa	 Confirmada

299067	-	Marcos	Antonio	Alegre	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

299041	-	Thais	Karkling	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 15

Atividade

19810	-	Inglês	para	Adultos:	Intermediário	II	Sábados	PRESENCIAL	8h	às	10h

Vagas

22

Vagas

10

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

298633	-	Cindy	Souza	Urbano	 27/07/23	 Ativa	 Confirmada

298113	-	Cleusa	Fritzen	 19/07/23	 Ativa	 Confirmada

298986	-	Dayana	Kelly	Barreto	dos	Santos		 30/07/23	 Ativa	 Confirmada

298403	-	Dione	Azevedo	Penna-forte	 25/07/23	 Ativa	 Confirmada

297877	-	Eduardo	Zorzo	Sartoretto	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

298260	-	Emily	Fonseca	Lima	de	Souza	 21/07/23	 Ativa	 Confirmada

297857	-	Natanael	Silveira	Junior	 18/07/23	 Ativa	 Confirmada

299055	-	Stefanie	Virginia	Picasky	da	Silveira		 01/08/23	 Ativa	 Confirmada

298972	-	Tauane	Cesaro	 30/07/23	 Ativa	 Confirmada

298251	-	Wendel	Gustavo	Van	Helden	 21/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 10

SGEv	|	Eventos

11/09/2023	14:07:40

Atividade

19811	-	Inglês	para	Adultos:	Pré	intermediáio	I	Sábados	REMOTO	10h	às	12h

Vagas

22

Vagas

13

Participante

Dt.	Insc.	 Situação Inscrição

298930	-	Aline	Keila	Negherbon	Gastaldin	 29/07/23	 Ativa	 Confirmada

299043	-	Ariani	do	Amaral	Antonini	Capinos	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

297839	-	Cíntia	Barbato	Bevilaqua	de	Paula	 17/07/23	 Ativa	 Confirmada

298103	-	Elizabete	Maria	Stoppa	 02/08/23	 Ativa	 Confirmada

299026	-	Giovana	Raquel	Moro	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

299015	-	Leandro	da	Silva	Figueiredo	 31/07/23	 Ativa	 Confirmada

297811	-	Lucas	Sartoretto	 25/07/23	 Ativa	 Confirmada

298983	-	Luciane	Teresinha	da	Rosa	 30/07/23	 Ativa	 Confirmada

298549	-	Salete	Polonia	Borilli	 26/07/23	 Ativa	 Confirmada

Total: 9